

Утверждена  
Заказчик:

«    » \_\_\_\_\_

(наименование и адрес стройки)

**СМЕТА №**  
**на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г.Кимовск, ул.Горняцкая №18.**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	1 288 883,04 р.
Нормативная трудоемкость	1 587,60 чел-ч
Сметная заработная плата	209 888,89 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	92 660,24 р.
Сметная стоимость материалов	479 659,25 р.

Основание: Тула ТЕР(14), Ценники Тула, ТССЦпг, Тула ТЕРр(14)  
Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 2кв.2016г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>1. Раздел</b>												
1	E46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	50,00	185,45							
		ЗП			68,23		3 411,50		16,70	56 972,05		
		ЭМ			117,22		5 861,00		4,60	26 960,60		
		в т.ч. ЗПИМ			10,81		540,50		16,70	9 026,35		
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		3 912,48			55 438,66		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		2 371,20			31 679,23		
		ЗТР	Чел-ч	8,24							412,00	
							<b>15 556,18</b>					

Исполнитель: *Еронова Н.Н.*  
**Еронова Н.Н.**

6157

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
45	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,0662	39 967,84							
		MP			39 967,84	1,00	-2 645,87		1,00	-2 645,87		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							-2 645,87					-2 645,87
46	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,0331	39 967,84							
		MP			39 967,84	1,00	1 322,94		1,00	1 322,94		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							1 322,94					1 322,94
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3:</b>										147,1487		
Сумма по разделу										92 542,63		
<b>4. Раздел Устройство бетонной отмостки.</b>												
47	E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,158	1 122,66							
		ЗП			1 122,66		177,38		16,70	2 962,25		
		Накладные расходы (ПЗ) * 61 % от ФОТ		80 %	61%		141,90			1 806,97		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 31 % от ФОТ		38 %	31%		67,40			918,30		
		ЗТР	Чел-ч	154,00							24,332	
							386,68					5 687,52
48	E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал	0,079	2 257,17							
		ЗП			117,74		9,30		16,70	155,33		
		ЭМ			2 132,93		168,50		4,78	805,44		
		в т.ч. ЗПМ			166,00		13,11		16,70	219,00		
		MP			6,50	1,00	0,51		13,99	7,18		
408-9040	Песок для строительных работ природный	м3		0,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 109 % от ФОТ		128 %	109%		28,68			408,02		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 65 % от ФОТ		81 %	65%		18,15			243,31		
		ЗТР	Чел-ч	15,72							1,2419	
							225,14					1 619,28
49	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	8,69	322,95							
		MP			322,95	1,00	2 806,44		1,00	2 806,44		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							2 806,44					2 806,44
50	E27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материал	0,079	3 506,85							
		ЗП			182,88		14,45		16,70	241,27		
		ЭМ			3 314,87		261,87		4,74	1 241,29		
		в т.ч. ЗПМ			260,38		20,57		16,70	343,52		
		MP			9,10	1,00	0,72		13,99	10,06		
408-9080	Щебень	м3		0,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 109 % от ФОТ		128 %	109%		44,83			637,42		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 65 % от ФОТ		81 %	65%		28,37			380,11		
		ЗТР	Чел-ч	24,19							1,911	
							350,24					2 510,15
51	409-0054	Щебень шлаковый для дорожного строительства, фракция 5-10 мм, марка 600(7,9*1,26)	м3	9,954	588,99							
		MP			588,99	1,00	5 862,81		1,00	5 862,81		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							5 862,81					5 862,81

5 862,81  
Исполнитель: *Ероина*  
Ероина Н.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52	E06-01-015-10 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,12224	5 822,09						
		ЗП			104,66	1,15	14,71		16,70	245,70	
		ЭМ			27,45	1,25	4,19		8,67	36,37	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	0,31		16,70	5,15	
		МР			5 689,98	1,00	695,54		4,46	3 102,12	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		14,27			200,68	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		8,26			110,37	
		ЗТР	Чел-ч	14,536							1,7769
							736,97			3 695,24	
53	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0034	32 461,45						
		МР			32 461,45	1,00	-110,37		1,00	-110,37	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							-110,37			-110,37	
54	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,1222	24 474,22						
		МР			24 474,22	1,00	-2 990,75		1,00	-2 990,75	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							-2 990,75			-2 990,75	
55	204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой (100*100*4 вес 1,91 кг/м2)	т	0,1222	42 939,40						
		МР			42 939,40	1,00	5 247,19		1,00	5 247,19	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							5 247,19			5 247,19	
56	E06-01-001-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона,	0,079	64 662,60						
		ЗП			1 312,20	1,15	119,21		16,70	1 990,86	
		ЭМ			1 377,50	1,25	136,03		5,77	784,88	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	22,43		16,70	374,62	
		МР			61 972,90	1,00	4 895,86		4,47	21 884,49	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		134,56			1 892,38	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		77,90			1 040,81	
		ЗТР	Чел-ч	207,00							16,353
							5 363,56			27 593,42	
57	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-8,058	2 624,77						
		МР			2 624,77	1,00	-21 150,40		1,00	-21 150,40	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							-21 150,40			-21 150,40	
58	401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	8,058	3 431,88						
		МР			3 431,88	1,00	27 654,09		1,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								27 654,09	27 654,09		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4:</b>											<b>45,6148</b>
Сумма по разделу											58 424,62
<b>5. Замена существующего козырька над подъездной дверью.</b>											
59	E46-04-008-02	Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2 покрытия	0,04	75,07						
		ЗП			62,55		2,50		16,70		41,78
		ЭМ			12,52		0,50		3,08		1,54
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		2,48				35,10
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		1,50				20,05
		ЗТР	Чел-ч	8,58							0,3432
								6,98	98,47		
60	E09-03-014-01 т.ч. п. 3.5	Демонтаж метал. покрыт. (каркас козырька)	1 т конструкций	0,06	986,76						
		ЗП			517,00	0,7	21,71		16,70		362,62
		ЭМ			469,76	0,7	19,73		5,51		108,71
		в т.ч. ЗПМ			48,40	0,7	2,03		16,70		33,95
	201-9002	Конструкции стальные	т	0,06		1,00	0,00		1,00		0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 %	69%		19,23				273,63
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 %	58%		17,09				230,01
		ЗТР	Чел-ч	44,296							2,6578
								77,76	974,97		
61	P69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,12	54,04						
		ЗП			43,76		5,25		16,70		87,70
		ЭМ			10,28		1,23		3,27		4,03
	509-9900	Строительный мусор	т	0,0007		1,00	0,00		1,00		0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 66 % от ФОТ		78 %	66%		4,10				57,88
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		2,63				35,08
		ЗТР	Чел-ч	5,49							0,6588
								13,21	184,69		
62	E06-01-015-01 О.Ч. ГЭСНПитЕРР п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПитЕРР п. 1.11	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,0054	12 416,98						
		ЗП			2 608,28	1,15	16,20		16,70		270,50
		ЭМ			44,47	1,25	0,30		8,73		2,62
		в т.ч. ЗПМ			3,16	1,25	0,02		16,70		0,36
		МР			9 764,23	1,00	52,73		12,27		646,96
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		15,41				216,69
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		8,92				119,18
		ЗТР	Чел-ч	362,2615							1,9562
								93,56	1 255,95		
63	E09-03-014-01 О.Ч. ГЭСНПитЕРР п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПитЕРР п. 1.11	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0,07232	1 242,85						



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗП			517,00	1,15	43,00		16,70	718,06		
		ЭМ			469,76	1,25	42,47		5,51	233,99		
		в т.ч. ЗПМ			48,40	1,25	4,38		16,70	73,07		
		МР			256,09	1,00	18,52		4,17	77,23		
201-9002		Конструкции стальные	т	0,0723		1,00	0,00		1,00	0,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ			81 %	69%	38,38			545,88		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ			72 %	58%	34,11			458,86		
		ЗТР	Чел-ч	72,772							5,2629	
							176,48					2 034,02
64	201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	т	0,07232	41 561,28							
		МР			41 561,28	1,00	3 005,71		1,00	3 005,71		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							3 005,71					3 005,71
65	P58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	0,0473	1 875,93							
		ЗП			158,63		7,50		16,70	125,30		
		ЭМ			20,96		0,99		9,66	9,58		
		в т.ч. ЗПМ			4,04		0,19		16,70	3,19		
		МР			1 696,34	1,00	80,24		3,49	280,03		
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ			83 %	71%	6,38			91,23		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ			65 %	52%	5,00			66,81		
		ЗТР	Чел-ч	21,35							1,0099	
							100,11					572,95
66	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0,05	1 088,55							
		ЗП			33,85		1,69		16,70	28,26		
		ЭМ			3,61		0,18		10,36	1,87		
		МР			1 051,09	1,00	52,55		3,39	178,16		
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ			83 %	71%	1,40			20,06		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ			65 %	52%	1,10			14,70		
		ЗТР	Чел-ч	4,52							0,226	
							56,92					243,05
67	E09-04-002-01 О.ч. ГЭСНПиТЕРР п. 1.11 О.ч. ГЭСНПиТЕРР п. 1.11	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,046	1 098,62							
		ЗП			290,04	1,15	15,34		16,70	256,23		
		ЭМ			640,18	1,25	36,81		3,51	129,20		
		в т.ч. ЗПМ			35,00	1,25	2,01		16,70	33,61		
		МР			168,40	1,00	7,75		5,08	39,35		
101-9910		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
101-9911		Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ			81 %	69%	14,05			199,99		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ			72 %	58%	12,49			168,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	40,825							1,878
										86,44	792,88
68	Счет1-2	Профлист С21 , толщ.0,7 379/1,18*1,02	1 м2 по- верхност	5,29	327,61						
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
										1 733,06	1 733,06
69	E12-01-010-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Устройство мелких покрытий (брандауэры, па- рапеты, свесы и т.П.) Из листовой оцинкованной стали	100 м2 по- крытия	0,018	14 460,12						
		ЗП			898,62	1,15	18,60		16,70		310,64
		ЭМ			19,16	1,25	0,43		6,78		2,92
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	0,06		16,70		0,95
		МР			13 542,34	1,00	243,76		2,35		572,84
		Накладные расходы (ПЗ) * 92 % от ФОТ		108 %	92%		20,15				286,66
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		10,26				137,10
		ЗТР	Чел-ч	129,6625							2,3339
										293,20	1 310,16
70	E07-05-039-06 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Устройство герметизации горизонтальных и вер- тикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующей тиоколовой	100 м шва	0,044	2 613,14						
		ЗП			159,34	1,15	8,06		16,70		134,65
		ЭМ			833,00	1,25	45,82		3,83		175,47
		в т.ч. ЗПМ			34,50	1,25	1,90		16,70		31,69
		МР			1 620,80	1,00	71,32		2,18		155,47
		Накладные расходы (ПЗ) * 119 % от ФОТ		140 %	119%		13,94				197,94
		Сметная прибыль (ПЗ) * 68 % от ФОТ		85 %	68%		8,47				113,11
		ЗТР	Чел-ч	21,6085							0,9508
										147,61	776,64
71	E13-03-004-26 Коэффициент к осн. зарплате Коэффициент к стоимости мате- риалов Коэффициент к стоимости эксплу- тации машин Коэффициент к зарплаты машини- стов О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Окраска металлических оштукатуренных поверх- ностей эмалью пф-115 за 2раза	100 м2 ок- рашива	0,036956	367,84						
		ЗП			32,48	2	2,76		16,70		46,10



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						1,15					
		ЭМ			5,94		0,55		4,25		2,33
						2					
						1,25					
		в т.ч. ЗПМ			0,09		0,01		16,70		0,14
						2					
						1,25					
		МР			329,42	2,00	24,35		4,75		115,65
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 %	69%		2,24				31,91
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		1,66				22,20
		ЗТР	Чел-ч	4,4045							0,1628
							31,56			218,19	
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5:</b>											17,4401
Сумма по разделу										13 200,74	

**ИТОГО ПО СМЕТЕ:**

Сумма по смете  
 Зарплата ПЗ  
 Машины ПЗ  
 В т.ч. з/п машинистов ПЗ  
 Материалы ПЗ  
 Накладные расходы ПР  
 Сметная прибыль ПН  
 Итого ПЗ  
 Ставка НДС  
 Всего с учётом НДС

1 092 273,77  
 209 888,89  
 92 660,24  
 17 026,23  
 479 659,25  
 196 179,88  
 113 885,51  
 1 092 273,77  
 196 609,28  
 1 288 883,04

Государственное учреждение  
 «Региональный хозяйственный центр  
 по ценообразованию в строительстве»

Составил \_\_\_\_\_ ( )  
 должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил \_\_\_\_\_ ( )  
 должность, подпись (инициалы, фамилия)

Согласовано в сумме 1 288 883,04 руб.  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

12.08.2016г.


Исполнитель: Ероина  
 Ероина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,07	1 122,66						
		ЗП			1 122,66		78,59		16,70	1 312,39	
		Накладные расходы (ПЗ) * 61 % от ФОТ		80 %	61%		62,87			800,56	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 31 % от ФОТ		38 %	31%		29,86			406,84	
		ЗТР	Чел-ч	154,00							10,78
							171,32	2 519,79			
3	E01-02-031-02	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на тракторе, группа грунтов 2	100 ям	0,50	3 370,66						
		ЗП			165,77		82,89		16,70	1 384,18	
		ЭМ			3 204,89		1 602,45		5,41	8 669,23	
		в т.ч. ЗПМ			267,86		133,93		16,70	2 236,63	
		Накладные расходы (ПЗ) * 61 % от ФОТ		80 %	61%		173,45			2 208,69	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 31 % от ФОТ		38 %	31%		82,39			1 122,45	
		ЗТР	Чел-ч	22,74							11,37
							1 941,16	13 384,55			
4	E06-01-097-01 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Установка арматуры	1 т арматуры	0,579	5 738,36						
		ЗП			240,32	1,15	160,02		16,70	2 672,29	
		ЭМ			42,73	1,25	30,93		6,86	212,15	
		в т.ч. ЗПМ			5,68	1,25	4,11		16,70	68,65	
		МР			5 455,31	1,00	3 158,62		4,51	14 245,40	
		Накладные расходы (ПЗ) * 92 % от ФОТ		108 %	92%		177,26			2 521,66	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		106,68			1 425,29	
		ЗТР	Чел-ч	34,247							19,829
							3 633,51	21 076,79			
5	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,002316	32 461,45						
		МР			32 461,45	1,00	-75,18		1,00	-75,18	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							-75,18	-75,18			
6	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,579	24 474,22						
		МР			24 474,22	1,00	-14 170,57		1,00	-14 170,57	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							-14 170,57	-14 170,57			
7	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	т	0,579	23 242,44						
		МР			23 242,44	1,00	13 457,37		1,00	13 457,37	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							13 457,37	13 457,37			
8	E06-01-001-20 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Устройство ленточных фундаментов бетонных	100 м3 бетона,	0,20	51 303,64						
		ЗП			2 723,46	1,15	626,40		16,70	10 460,81	

Исполнитель: *Граф*  
Еронова Н.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭМ			1 724,44	1,25	431,11		5,88	2 534,93	
		в т.ч. ЗПМ			276,26	1,25	69,07		16,70	1 153,39	
		МР			46 855,74	1,00	9 371,15		7,93	74 313,20	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		660,69			9 291,36	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		382,50			5 110,25	
		ЗТР	Чел-ч	388,102							77,6204
							11 471,85			101 710,55	
9	401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	-20,40	3 431,88						
		МР			3 431,88	1,00	-70 010,35		1,00	-70 010,35	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							-70 010,35			-70 010,35	
10	401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200)	м3	20,40	3 769,01						
		МР			3 769,01	1,00	76 887,80		1,00	76 887,80	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							76 887,80			76 887,80	
11	E06-01-015-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,10	12 416,98						
		ЗП			2 608,28	1,15	299,95		16,70	5 009,20	
		ЭМ			44,47	1,25	5,56		8,73	48,53	
		в т.ч. ЗПМ			3,16	1,25	0,40		16,70	6,60	
		МР			9 764,23	1,00	976,42		12,27	11 980,71	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		285,33			4 012,64	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		165,19			2 206,95	
		ЗТР	Чел-ч	362,2615							36,2262
							1 732,45			23 258,03	
12	E08-01-003-03 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя	100 м2 изолирует	0,0876	4 550,34						
		ЗП			160,20	1,15	16,14		16,70	269,51	
		ЭМ			144,40	1,25	15,81		5,46	86,33	
		МР			4 245,74	1,00	371,93		5,19	1 930,30	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		17,75			250,64	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		10,98			145,54	
		ЗТР	Чел-ч	23,115							2,0249
							432,61			2 682,32	
13	E08-02-017-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Облицовка стен (прим.) в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 облицовки	2,50	11 336,87						
		ЗП			1 149,19	1,15	3 303,92		16,70	55 175,48	

Исполнитель:   
**Еронина Н.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭМ			93,73	1,25	292,91		6,82	1 997,62	
		в т.ч. ЗПМ			9,59	1,25	29,97		16,70	500,48	
		МР			10 093,95	1,00	25 234,88		5,32	134 249,54	
101-9266		Проволока вязальная	кг	24,00		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		3 667,28			51 778,64	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		2 267,05			30 065,02	
		ЗТР	Чел-ч	165,8185							414,5463
							34 766,04			273 266,30	
14	E08-02-017-03 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Облицовка стен (применительно) в 1/2 кирпича при высоте этажа свыше 4 м	100 м2 облицовк	1,66	11 107,05						
		ЗП			919,37	1,15	1 755,08		16,70	29 309,79	
		ЭМ			93,73	1,25	194,49		6,82	1 326,42	
		в т.ч. ЗПМ			9,59	1,25	19,90		16,70	332,32	
		МР			10 093,95	1,00	16 755,96		5,32	89 141,69	
101-9266		Проволока вязальная	кг	15,936		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 %	93%		1 952,48			27 567,16	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54%		1 206,99			16 006,74	
		ЗТР	Чел-ч	129,4095							214,8198
							21 865,00			163 351,80	
15	404-0126	Кирпич керамический лицевой, размером 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт.	-21,091	7 915,72						
		МР			7 915,72	1,00	-166 950,45		1,00	-166 950,45	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							-166 950,45			-166 950,45	
16	2/2016ст.30	Кирпич Ц9,7/1,18*1,02	шт.	21 091,00	8,38						
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							176 742,58			176 742,58	
17	101-1870	Проволока вязальная	кг	39,936	34,34						
		МР			34,34	1,00	1 371,40		1,00	1 371,40	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							1 371,40			1 371,40	
18	03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км(кирпич 2,5кг*19700)	1 т груза	49,25	16,83						
		ЭМ			16,83		828,88		7,38	6 117,12	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							828,88			6 117,12	
19	E07-05-007-10 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Укладка перемычек массой до 0,3 т	100 шт. сборных	0,36	932,21						
		ЗП			143,87	1,15	59,56		16,70	994,69	

Исполнитель: *Ерошина Н.Н.*  
Ерошина Н.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЭМ			678,82		305,47		5,77	1 762,56		
		в т.ч. ЗПМ			114,59	1,25	51,57		16,70	861,14		
		МР			109,52	1,00	39,43		7,83	308,72		
403-9020		Конструкции сборные железобетонные	шт.	36,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 119 % от ФОТ		140 %	119%		155,58			2 208,44		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 68 % от ФОТ		85 %	68%		94,46			1 261,96		
		ЗТР	Чел-ч	20,2515							7,2905	
							654,50					6 536,37
20	403-0447	Перемышка брусковая 2ПБ-13-1-п /бетон В15 (М200), объем 0,022 м3, расход арматуры 0,57 кг/ (серия 1.038.1-1 вып. 1)	шт.	36,00	379,41							
		МР			379,41	1,00	13 658,76		1,00	13 658,76		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							13 658,76					13 658,76
21	E10-01-010-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Установка элементов каркаса из брусьев(заделка проемов.)	1 м3 древе- сины	0,50	2 589,99							
		ЗП			176,40	1,15	101,43		16,70	1 693,88		
		ЭМ			24,21		15,13		9,63	145,71		
		МР			2 389,38	1,00	1 194,69		3,20	3 823,01		
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%		107,52			1 524,49		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 %	43%		54,77			728,37		
		ЗТР	Чел-ч	25,875							12,9375	
							1 473,54					7 915,46
22	E07-05-039-08 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Устройство герметизации коробок окон и бал- конных дверей мастикой вулканизирующейсе тиоколовой	100 м шва	1,70	2 042,96							
		ЗП			150,52	1,15	294,27		16,70	4 914,25		
		ЭМ			853,27		1 813,20		3,89	7 053,34		
		в т.ч. ЗПМ			38,73		82,30		16,70	1 374,43		
		МР			1 039,17	1,00	1 766,59		2,18	3 851,16		
		Накладные расходы (ПЗ) * 119 % от ФОТ		140 %	119%		527,20			7 483,53		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 68 % от ФОТ		85 %	68%		320,08			4 276,30		
		ЗТР	Чел-ч	17,75							30,175	
							4 721,34					27 578,58
23	E15-02-001-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Улучшенная штукатурка фасадов цементно- известковым раствором по камню стен откосов.	100 м2 ош- тукату	0,29	1 788,10							
		ЗП			637,21	1,15	212,51		16,70	3 548,91		
		ЭМ			57,64		20,89		8,98	187,63		
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	8,40		16,70	140,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						1,25					
		МР			1 093,25	1,00	317,04		4,35		1 379,13
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		209,86				2 951,29
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 %	37%		103,83				1 364,97
		ЗТР	Чел-ч	81,512							23,6385
										864,13	9 431,93
24	P62-27-1	Сплошная шпаклевка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилацетатным составом с лесов и земли 19,2+29	100 м2 ош-паклев	0,482	317,30						
		ЗП			191,68		92,39		16,70		1 542,91
		ЭМ			0,60		0,29		10,38		3,00
		МР			125,02	1,00	60,26		4,17		251,28
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		73,91				1 049,18
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		46,20				617,16
		ЗТР	Чел-ч	24,05							11,5921
										273,05	3 463,53
25	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 об-работа	0,482	368,26						
		ЗП			34,62		16,69		16,70		278,67
		ЭМ			26,22		12,64		3,81		48,15
		МР			307,42	1,00	148,18		7,10		1 052,05
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		13,35				189,50
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		8,35				111,47
		ЗТР	Чел-ч	4,29							2,0678
										199,21	1 679,84
26	P62-21-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов	100 м2 ок-рашива	0,482	370,14						
		ЗП			123,62		59,58		16,70		995,07
		ЭМ			6,18		2,98		10,17		30,29
		МР			240,34	1,00	115,84		2,82		326,68
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		47,66				676,65
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		29,79				398,03
		ЗТР	Чел-ч	14,93							7,1963
										255,85	2 426,72
27	E12-01-010-01 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРр п. 1.11	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.П.) Из листовой оцинкованной стали(поясок над цоколем)	100 м2 по-крытия	0,219	14 460,12						
		ЗП			898,62	1,15	226,32		16,70		3 779,50
		ЭМ			19,16	1,25	5,25		6,78		35,56
		в т.ч. ЗПМ			2,52	1,25	0,69		16,70		11,52
		МР			13 542,34	1,00	2 965,77		2,35		6 969,57
		Накладные расходы (ПЗ) * 92 % от ФОТ		108 %	92%		245,17				3 487,74
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		124,86				1 668,05
		ЗТР	Чел-ч	129,6625							28,3961
										3 567,37	15 940,42
28	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	73,38	28,47						
		ЭМ			28,47		2 089,13		12,63		26 385,69

Исполнитель: *Ероина*  
Ероина Н.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	0,5777							42,3916
								2 089,13	26 385,69		
29	01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	14,00	3,42						
		ЭМ			3,42		47,88		8,08		386,87
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								47,88	386,87		
30	03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	87,38	4,71						
		ЭМ			4,71		411,56		9,30		3 827,51
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								411,56	3 827,51		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:</b>										<b>1 364,9018</b>	
Сумма по разделу										<b>914 902,07</b>	
<b>2. Раздел 2</b>											
31	E46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок	100 м2	0,0275	1 536,72						
		ЗП			1 306,07		35,92		16,70		599,81
		ЭМ			230,65		6,34		8,82		55,94
		в т.ч. ЗПМ			97,68		2,69		16,70		44,86
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		38,22				541,52
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		23,17				309,44
		ЗТР	Чел-ч	172,76							4,7509
								103,65	1 506,71		
32	E10-01-034-03 О.Ч. ГЭСНПТЕРР п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПТЕРР п. 1.11	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,0275	13 222,51						
		ЗП			1 765,37	1,15	55,83		16,70		932,36
		ЭМ			409,18	1,25	14,07		7,67		107,88
		в т.ч. ЗПМ			22,21	1,25	0,76		16,70		12,75
		МР			11 047,96	1,00	303,82		3,93		1 194,01
203-9096		Блоки оконные пластиковые	м2	2,75		1,00	0,00		1,00		0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 %	90%		59,99				850,60
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 %	43%		30,56				406,40
		ЗТР	Чел-ч	248,492							6,8335
								464,27	3 491,25		
33	Окно Пром 1	Оконный блок ПВХ открыв. по 1,377м2 кол. 2шт 4490/1,18*1,02	шт.	2,00	3 881,19						
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								7 762,38	7 762,38		
34	P58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сан-дриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,022	3 582,78						
		ЗП			330,04		7,26		16,70		121,26
		ЭМ			4,79		0,11		9,60		1,01
		в т.ч. ЗПМ			1,01		0,02		16,70		0,37
		МР			3 247,95	1,00	71,45		2,40		171,49
509-9900		Строительный мусор	т	0,0049		1,00	0,00		1,00		0,00
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		6,04				86,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		4,73			63,25	
		ЗТР	Чел-ч	41,41							0,911
										89,59	443,37
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:</b>											12,4955
Сумма по разделу											13 203,71
<b>3. Раздел Замена деревянной двери на металлическую.</b>											
35	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,0546		1 016,21					
		ЗП				785,56			16,70	716,29	
		ЭМ				230,65			8,82	111,07	
		в т.ч. ЗПМ				97,68			16,70	89,07	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%	47,74				676,50	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%	28,93				386,57	
		ЗТР	Чел-ч	103,91							5,6735
										132,15	1 890,43
36	E09-04-012-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	5,46		62,10					
		ЗП				22,25	1,15	139,71	16,70	2 333,12	
		ЭМ				14,47		98,76	8,50	839,44	
		МР				25,38	1,00	138,57	5,94	823,13	
	101-9411	Скобяные изделия	компл.	0,00			1,00	0,00	1,00	0,00	
	203-9066	Блоки дверные металлические	м2	5,46			1,00	0,00	1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 %	69%	113,17				1 609,85	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 %	58%	100,59				1 353,21	
		ЗТР	Чел-ч	2,76							15,0696
										590,80	6 958,75
37	203-счет факт	Дверь металлическая двупольная ,утепленная, окрашенная огнезащ. краской, с кодовым замком 1,3*2,1 Ц=20500/1,18*1,0075	шт.	2,00		17 503,18					
		МР				17 503,18	1,00	35 006,36	1,00	35 006,36	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
										35 006,36	35 006,36
38	P61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с землей и левос(существ.откосы)	100 м2 от-ремонт	0,072		5 353,96					
		ЗП				2 807,11		202,11	16,70	3 375,27	
		ЭМ				2,31		0,17	3,25	0,54	
		МР				2 544,54	1,00	183,21	4,35	796,95	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,697			1,00	0,00	1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ		79 %	67%	159,67				2 261,43	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%	101,06				1 350,11	
		ЗТР	Чел-ч	323,40							23,2848
										646,22	7 784,30
39	P62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и левос	100 м2 рас-чищен	0,16		151,63					
		ЗП				151,63		24,26	16,70	405,16	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%	19,41				275,51	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		12,13			162,06	
		ЗТР	Чел-ч	20,80							3,328
							55,80			842,73	
40	P53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	2,80	31,48						
		ЗП			22,71		63,59		16,70	1 061,92	
		ЭМ			8,77	1,00	24,56		7,84	192,52	
		в т.ч. ЗПМ					54,69			775,20	
		Накладные расходы (ПЗ) * 73 % от ФОТ		86 %	73%		44,51			594,68	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		70 %	56%						7,588
		ЗТР	Чел-ч	2,71							
							187,35			2 624,32	
41	P53-15-2	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте более 1 м2(существ.)	100 м2 от-ремонт	0,20	10 872,91						
		ЗП			2 808,86		561,77		16,70	9 381,59	
		ЭМ			88,87		17,77		7,09	126,02	
		в т.ч. ЗПМ			12,62		2,52		16,70	42,15	
		МР			7 975,18	1,00	1 595,04		4,78	7 624,27	
	509-9900	Строительный мусор	т	4,96		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 73 % от ФОТ		86 %	73%		485,29			6 879,33	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		70 %	56%		395,00			5 277,29	
		ЗТР	Чел-ч	361,50							72,30
							3 054,87			29 288,50	
42	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов(откосы)	100 м2 об-работа	0,26	368,26						
		ЗП			34,62		9,00		16,70	150,32	
		ЭМ			26,22		6,82		3,81	25,97	
		МР			307,42	1,00	79,93		7,10	567,50	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		7,20			102,22	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		4,50			60,13	
		ЗТР	Чел-ч	4,29							1,1154
							107,45			906,14	
43	P62-21-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов(откосы)	100 м2 ок-рашива	0,26	370,14						
		ЗП			123,62		32,14		16,70	536,76	
		ЭМ			6,18		1,61		10,17	16,34	
		МР			240,34	1,00	62,49		2,82	176,22	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68%		25,71			365,00	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40%		16,07			214,70	
		ЗТР	Чел-ч	14,93							3,8818
							138,02			1 309,02	
44	P58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сан-дриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м, поясок шир 20см	100 м	0,36	3 582,78						
		ЗП			330,04		118,81		16,70	1 984,20	
		ЭМ			4,79		1,72		9,60	16,55	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		0,36		16,70	6,07	
		МР			3 247,95	1,00	1 169,26		2,40	2 806,23	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,0806		1,00	0,00		1,00	0,00	
		Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ		83 %	71%		98,91			1 413,09	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52%		77,46			1 034,94	
		ЗТР	Чел-ч	41,41							14,9076
							1 466,16			7 255,04	

Исполнитель: *Ероина*  
Ероина Н.Н.